[image: image1.png]

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   ПРОЕКТ
31.08.2023 года

                Санкт-Петербург                                             №
О внесении изменений и дополнений в регламент предоставления Местной администрацией внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по даче согласия органа опеки и попечительства на заключение трудового договора с лицом, получившим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью, либо с лицом, получающим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения образования время легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью и без ущерба для освоения образовательной программы, утвержденный постановлением Местной администрации №133 от 22.02.2018 год
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов Местной администрации, по предложению Прокуратуры Приморского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в регламент предоставления Местной администрацией внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по даче согласия органа опеки и попечительства на заключение трудового договора с лицом, получившим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью, либо с лицом, получающим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения образования время легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью и без ущерба для освоения образовательной программы, утвержденный постановлением Местной администрации №133 от 22.02.2018 год:

· пункт 1.1. регламента читать в следующей редакции: «1.1. Предметом регулирования настоящего регламента являются отношения, возникающие между заявителями и Местной администрацией внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром (далее – Местная администрация) при предоставлении государственной услуги по даче согласия органа опеки и попечительства на заключение трудового договора с лицом, имеющим статус детей-сирот или детей, оставшихся без попечения родителей, получившим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью, либо с детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, получающим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения образования время легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью и без ущерба для освоения образовательной программы (далее – государственная услуга). Информация о государственной услуге размещена в подсистеме «Портал «Государственные и муниципальные услуги (функции) в Санкт-Петербурге» Межведомственной автоматизированной информационной системы предоставления государственных и муниципальных услуг в электронном виде (далее – Портал) (www.gu.spb.ru)»

· пункт 1.2. регламента читать в следующей редакции: «1.2. Заявителями являются граждане Российской Федерации, иностранные граждане и лица без гражданства, являющиеся детьми-сиротами или детьми, оставшимися без попечения родителей получившие общее образование и достигшие возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью, либо дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, получающие общее образование и достигшие возраста четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения образования время легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью и без ущерба для освоения образовательной программы, имеющие место жительства на территории внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром, и один из родителей указанного гражданина (попечитель) (далее – заявители). Представлять интересы заявителя вправе доверенное лицо, имеющее следующие документы: документ, удостоверяющий личность и документ, подтверждающий полномочия представителя»
· пункт 2.1. регламента читать в следующей редакции: «2.1. Наименование государственной услуги: дача согласия органа опеки и попечительства на заключение трудового договора с детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, получившим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью, либо с детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, получающим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения образования время легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью и без ущерба для освоения образовательной программы. Краткое наименование государственной услуги: согласие органа опеки и попечительства на заключение трудового договора с детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, получившим общее образование или получающим общее образование, достигшим возраста четырнадцати лет.»
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела по опеке и попечительству.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
Глава Местной администрации
МО Комендантский аэродром

М.Ю.Брызгалова
PAGE
6